脱硫”的工艺进行烟气治理，烟气通过50m烟囱排放，以减少对空气的污染；

C：固废治理：针对在公司运营过程中所产生的精馏重渣、催化剂残渣、废活性炭、分子筛、污泥等危险废物，交由有资质

的企业进行综合利用处置。

（2）继续实施清洁生产改进工作，通过节能改造和工艺改进，从源头上预防污染、降耗增效，如对公司污水处理系统尾气

进行尾气收集治理、完善聚合物产品的尾气回收处理设施、淘汰高能耗的导热油锅炉和制冷系统、对蒸汽冷凝水进行回收再

利用等；

（3）在节能降耗方面，公司建设产区循环项目，降低成本，提高产线运行效益；

（4）积极开展QCC、专项技改等活动，并加大资金投入实施污水高级氧化系统、零污水排放的人工湿地生态处理中水回用

系统等环保项目，节能降耗收效显著。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司现有的已建成投产项目均取得政府相关部门行证许可或 “三同时 ”验收；在建项目均严格按照国家有关安全、环保、职

业健康等方面的法律法规要求进行了相关安全健康影响等前置评价，严格按 “三同时 ”要求执行。

突发环境事件应急预案

为规范安全生产事件的应急管理和应急响应程序，依据国家相关法律、法规，并结合公司实际情况，九江天赐制定了《九江

天赐高新材料有限公司突发环境事件应急预案》，通过预案的实施，可防止因组织不力、应急响应不及时、救护工作混乱等

延误事件应急处置，最大程度地减少人员伤亡及财产损失，保障人员生命健康与财产安全，维护社会稳定，保护环境，促进

社会全面、协调、可持续发展。

环境自行监测方案

九江天赐已制定年度环境自行监测方案，并严格按照方案进行自行监测工作（监测方式包括企业自行检测、委托有资质的第

三方进行检测等），进一步加强噪声、废水、废气、土壤等环境污染管控，及时掌握环境运行状况，实现环境达标排放。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

广州天赐高新材料股份有限公司   2019 年年度报告全文

61

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州天赐高新材料股份有限公司   2019 年年度报告全文

62

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 144,374,201 42.53% 3,233,000  68,313,597 -34,739,889 36,806,708 181,180,909 33.04%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 144,374,201 42.53% 3,233,000  68,313,597 -34,739,889 36,806,708 181,180,909 33.04%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人持股 144,374,201 42.53% 3,233,000  68,313,597 -34,739,889 36,806,708 181,180,909 33.04%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 195,095,480 57.47%   137,308,011 34,739,889 172,047,900 367,143,380 66.96%

1、人民币普通股 195,095,480 57.47%   137,308,011 34,739,889 172,047,900 367,143,380 66.96%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 339,469,681 100.00% 3,233,000  205,621,608  208,854,608 548,324,289 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年1月，公司2016年非公开发行的发行对象徐金富先生持有股份上市流通，同时，其持有的部分股份作为高管锁定

股锁定。

（2）2019年1月，公司董事陈汛武先生离职，其持有股份全部锁定，该锁定股份于2019年9月解锁，但由于还在任期内，根

据相关法规规定，其股份仍按照高管锁定股锁定25%。

（3）2019年2月，公司高管周顺武先生离职，其持有股份全部锁定，该部分锁定股份于2019年9月全部解锁

（4）2019年3月，公司2019年股票期权与限制性股票激励激励授予登记完成，新增股权激励限制性股票限售股。

（5）2019年4月，公司选举赵经纬先生为公司董事，其持有的部分股份作为高管锁定股锁定。

（6）2019年7月，公司2018年度权益分派除权除息工作完成，转增股份自动登记到股东证券账户上。

（7）2019年11月，公司董秘、董事禤达燕女士离职，其持有股份全部锁定。

股份变动的批准情况

广州天赐高新材料股份有限公司   2019 年年度报告全文

63

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年股票期权与限制性股票激励计划首次授予经公司第四届董事会第三十五次会议、第四届监事会第二十八次会议